
Posudek vedoucí bakalářské práce 
Ustav sociální práce FF U H K 

Autor/ka závěrečné práce: Severýnova Petra 

Název závěrečné práce: Specifika domácí péče o seniory se syndromem demence 

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A B CL D E F 

Odůvodnění: 

Předložená bakalářská práce nespecifikuje jednoznačně hlavní cíl práce, ani v anotaci, ani 
v úvodu, není zde zdůvodnění výběru tématu, autorka zde nepostupuje dle doporučení k tvorbě 
závěrečných prací. Hlavním cílem bakalářské práce je zjistit, prostřednictvím kvantitativního 
výzkumného šetření, jaká jsou specifika domácí péče o nemocného se syndromem demence. 
Výzkum je prováděn mezi pečujícími z okresu Chrudim, kteří poskytují domácí péči blízkému 
člověku s diagnostikovaným syndromem demence po dobu minimálně jednoho roku. Cíl práce 
nalezneme až v metodické části práce, Na základě hlavního cíle byly stanoveny dvě hypotézy a 
jedna výzkumná otázka. Formulace hlavního cíle je poměrně široce postavena, ale lze j i 
s výhradami akceptovat. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Práce má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe navazují, 
vysvětleny jsou všechny základní klíčové pojmy. Struktura práce je adekvátní. Členění 
kapitol teoretické části i celé bakalářské práce je logické. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A_ B C D E F 

Odůvodnění: 

Teoretická část práce vymezuje a rozpracovává klíčové pojmy, sociální práce s osobami 
s demencí, domácí péče, problematika syndromu demence, kvalita života atd. Jednotlivé 
kapitoly tvoří obsahově základ pro metodickou část práce. 

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F 



Odůvodnění: Metodická část práce je vedena poctivou snahou, je přehledná, doplněna 
grafy s komentáři, včetně popsané výzkumné kvantitativní strategie Výzkumná strategie je 
přiměřeně popsána a zdůvodněna, byť i v tomto směru má drobné nedostatky. 

Hodnocení zpracování výsledků: 

A_ B C D E F 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků je systematický vedené, přehledně doplněné grafy a komentáři 
k jednotlivým položkám. Autorka se věnuje poctivé sumarizaci výsledků v závěrečné 
diskuzi. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Hlavním cílem práce bylo zjistit, jak péče o blízkého člověka s diagnostikovaným 
syndromem demence ovlivňuje osobní život pečovatelů. Na základě stanoveného hlavního 
cíle práce byly stanoveny hypotézy a k nim následně výzkumné otázky. V závěrečné 
diskuzi poté shrnuje poznatky výzkumného šetření. Cíl předložené bakalářské práce lze 
hodnotit jako splněný, autorka naplnila cíl bakalářské práce 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: řádkování, odsazení, odstavce 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A_ B C D E F 

Odůvodnění: 

Přinos autorka zmiňuje v práci, práce má přínos zejména pro oblast praxe v sociální 
oblasti. 

Další připomínky: 

Bez závažných připomínek 

Otázky a podněty k obhajobě: 



Jak vnímáte kvalitu života pečujících osob, jsou dle vašeho názoru dostatečně saturování 
jejich potřeby, je něco co by bylo vhodné změnit? 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Předložená práce splňuje požadavky a nároky kladené na bakalářskou práci. 

12. 8. 2022 Hradec Králové Vedoucí práce 

PhDr. Lenka Neubauerová, PhD. 


